CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete da Deputada Dra. Soraya Manato – PTB/ES

DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO
(Da Sra. Dra. Soraya Manato)

MPV  1094/2021 –  Altera  a  Lei  nº
11.371, de 28 de novembro de 2006, para
dispor  sobre  a  redução  na  alíquota  do
imposto sobre a renda incidente sobre as
operações que menciona.

Senhor Presidente,

DECLARO QUE na votação nominal da MPV 1094/2021 – Altera a

Lei nº 11.371, de 28 de novembro de 2006, para dispor sobre a redução na alíquota do

imposto sobre a renda incidente sobre as operações que menciona.  – Em votação do

Projeto de Lei de Conversão realizado na sessão do dia 04/05/2022 às 18:05, votei

Sim ao mérito desta MP,  conforme orientação dada pelo meu partido PTB. Meu voto

não foi computado por provável falha / instabilidade do sistema infoleg.

Sala de Sessões, em 04 de maio de 2022.

DRA. SORAYA MANATO
Deputada Federal (PTB/ES)

Câmara dos Deputados - Anexo IV - Gabinete 313   -   CEP: 70160-900   -   Brasília – DF
Tel: (61) 3215-5313 - e-mail: dep.dra.sorayamanato@camara.leg.br

*C
D2

20
67

13
47

80
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Dra. Soraya Manato
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD220671347800

mailto:dep.dra.sorayamanato@camara.leg.br

	(Da Sra. Dra. Soraya Manato)